2

[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.03.2021                                         г. Ачинск                                                062-п

[bookmark: _GoBack]
	О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 14.10.2013 № 345-п

В соответствии со статьями 78, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства», в целях приведения нормативного правого акта в соответствие с законодательством Российской Федерации,  руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению администрации города Ачинска от 14.10.2013 № 345-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске» (в ред. постановлений администрации города Ачинска от 17.10.2019 № 429-п, от 26.12.2019             № 567-п, от 21.02.2020 № 057-п, от 13.04.2020 № 107-п, от 20.07.2020           № 183-п, от 07.09.2020 № 221-п, от 25.09.2020 № 234-п, от 07.12.2020           № 288-п) внести следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы города Ачинска «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске» строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования 11 210,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год – 2 307,9 тыс. рублей;
2015 год – 2 585,0 тыс. рублей;
2016 год – 1 585,0 тыс. рублей;
2017 год - 775,0 тыс. рублей;
2018 год - 648,8 тыс. рублей;
2019 год - 565,0 тыс. рублей;
2020 год - 989,0 тыс. рублей;
2021 год - 585,0 тыс. рублей;
2022 год - 585,0 тыс. рублей;
2023 год - 585,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств федерального бюджета
2500,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 1 500,00 тыс. рублей;
2015 год – 1 000,0 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств краевого бюджета 3 150,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 222,9 тыс. рублей;
2015 год - 1000,0 тыс. рублей;
2016 год - 1000,0 тыс. рублей;
2017 год - 190,0 тыс. рублей;
2018 год - 333,8 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 404,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств бюджета города 5 560,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 585,0 тыс. рублей;
2015 год - 585,0 тыс. рублей;
2016 год - 585,0 тыс. рублей;
2017 год - 585,0 тыс. рублей;
2018 год - 315,0 тыс. рублей;
2019 год - 565,0 тыс. рублей;
2020 год - 585,0 тыс. рублей;
2021 год - 585,0 тыс. рублей;
2022 год - 585,0 тыс. рублей;
2023 год - 585,0 тыс. рублей

1.2. в приложение № 3 к муниципальной программе города Ачинска «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске» внести следующие изменения:

1.2.1. в паспорте подпрограммы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования 11 210,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год – 2 307,9 тыс. рублей;
2015 год – 2 585,0 тыс. рублей;
2016 год – 1 585,0 тыс. рублей;
2017 год - 775,0 тыс. рублей;
2018 год - 648,8 тыс. рублей;
2019 год - 565,0 тыс. рублей;
2020 год - 989,0 тыс. рублей;
2021 год - 585,0 тыс. рублей;
2022 год - 585,0 тыс. рублей;
2023 год - 585,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств федерального бюджета
2500,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 1 500,00 тыс. рублей;
2015 год – 1 000,0 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств краевого бюджета 3 150,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 222,9 тыс. рублей;
2015 год - 1000,0 тыс. рублей;
2016 год - 1000,0 тыс. рублей;
2017 год - 190,0 тыс. рублей;
2018 год - 333,8 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 404,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств бюджета города 5 560,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 585,0 тыс. рублей;
2015 год - 585,0 тыс. рублей;
2016 год - 585,0 тыс. рублей;
2017 год - 585,0 тыс. рублей;
2018 год - 315,0 тыс. рублей;
2019 год - 565,0 тыс. рублей;
2020 год - 585,0 тыс. рублей;
2021 год - 585,0 тыс. рублей;
2022 год - 585,0 тыс. рублей;
2023 год - 585,0 тыс. рублей

1.2.2. в приложение № 3 к подпрограмме «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске» «Положение о порядке и условиях предоставления субсидий на возмещение части затрат по приобретению основных средств, сырья, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос) субъектам малого и среднего предпринимательства, в состав учредителей которых входят граждане, относящиеся к приоритетной целевой группе, а также индивидуальным предпринимателям из числа граждан, относящихся к приоритетной целевой группе» внести следующие изменения:

в разделе 1 «Общие положения» подпункт 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:

 «7) комиссия по рассмотрению заявлений о предоставлении муниципальной (финансовой) поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - комиссия) - коллегиальный совещательный орган, создаваемый при администрации города Ачинска для принятия решений о предоставлении субсидий, отказе в предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, претендующим на получение муниципальной (финансовой) поддержки, и возврате субсидий в случае неисполнения требований.»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

«4. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, в состав учредителей которых входят граждане, относящиеся к приоритетной целевой группе, а также индивидуальным предпринимателям из числа граждан, относящихся к приоритетной целевой группе.
К приоритетной целевой группе получателей субсидий относятся:
родители в возрасте до 35 лет включительно, воспитывающие несовершеннолетних детей (ребенка), родитель в возрасте до 35 лет в неполной семье, воспитывающий несовершеннолетних детей (ребенка), родители любого возраста, воспитывающие детей-инвалидов, а также родители любого возраста, воспитывающие трех детей и более;
работники, находящиеся под угрозой массового увольнения (введение режима неполного рабочего дня (смены) и (или) неполной рабочей недели, простой (временная приостановка работы по причинам экономического, технологического, технического или организационного характера), предоставление отпуска без сохранения заработной платы, сокращение численности или штата работников организации);
инвалиды;
граждане в возрасте до 30 лет;
граждане предпенсионного возраста (за пять лет до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно);
выпускники организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
граждане, освобожденные из мест лишения свободы и имеющие неснятую или непогашенную судимость.
Субсидии предоставляются при наличии бизнес-проекта или технико-экономического обоснования проекта на компенсацию затрат, связанных с приобретением основных средств, сырья, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос), необходимых для реализации указанного проекта.
5. Субсидии предоставляются на компенсацию затрат, связанных с приобретением основных средств, сырья, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос), понесенных не ранее 1 января года, предшествующего году подачи субъектами малого и среднего предпринимательства заявления о предоставлении субсидии. Приобретаемые основные средства должны быть новыми, не бывшими в эксплуатации, с года производства которых прошло не более 3 лет.»;

	1.1.2. в приложение № 4 к подпрограмме города Ачинска «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске» «Положение о порядке и условиях предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по приобретению оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)» внести следующие изменения:

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«До 15 ноября текущего года комиссией по рассмотрению заявлений о предоставлении муниципальной (финансовой) поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - комиссия), утвержденной распоряжением администрации города Ачинска, принимается решение о предоставлении субсидии на основании пакетов документов, указанных в пункте 7 настоящего Положения.»;

в приложение 1 к Положению о порядке и условиях предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по приобретению оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) «Порядок проведения конкурса технико-экономических обоснований субъектов малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по приобретению оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)» внести следующие изменения:

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Рассмотрение представленных аналитических записок и определение победителя осуществляется конкурсной комиссией. Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением администрации города Ачинска.»;

приложение 5 к Порядку проведения конкурса технико-экономических обоснований субъектов малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по приобретению оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)  приложения 1 к Положению о порядке и условиях предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по приобретению оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) «Состав конкурсной комиссии» считать утратившим силу;

	1.1.3. в приложение № 5 к подпрограмме города Ачинска «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске» «Положение о порядке и условиях предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования за счет привлеченных целевых заемных средств, предоставляемых на условиях платности и возвратности кредитными организациями, региональной микрофинансовой организацией, федеральными и региональными институтами развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях создания, и (или)
развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)»  внести следующие изменения:

в разделе 1 «Общие положения» подпункты 8, 9 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«8) комиссия по рассмотрению заявлений о предоставлении муниципальной (финансовой) поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - комиссия) - коллегиальный совещательный орган, создаваемый при администрации города Ачинска для принятия решений о предоставлении субсидий, отказе в предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, претендующим на получение муниципальной (финансовой) поддержки, и возврате субсидий в случае неисполнения требований;
9) оборудование - новые, не бывшие в эксплуатации (на момент приобретения), приобретенные не ранее 1 января года, предшествующего году подачи субъектами малого и среднего предпринимательства заявления о предоставлении субсидии, и не позднее 1 апреля года подачи субъектами малого и среднего предпринимательства заявления о предоставлении субсидии оборудование, устройства, механизмы, транспортные средства (за исключением легковых автомобилей и воздушных судов), станки, приборы, аппараты, агрегаты, установки, машины, относящиеся ко второй - десятой амортизационным группам Классификатора основных средств, включаемых в амортизационные группы, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.01.2002 № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы», за исключением оборудования, предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности, с года производства которых прошло не более 3 лет, не имеющие физического износа.»;

в приложение 1 к Положению о порядке и условиях предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования за счет привлеченных целевых заемных средств, предоставляемых на условиях платности и возвратности кредитными организациями, региональной микрофинансовой организацией, федеральными и региональными институтами развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) «Порядкок проведения конкурса технико-экономических обоснований затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования за счет привлеченных целевых заемных средств, предоставляемых на условиях платности и возвратности кредитными организациями, региональной микрофинансовой организацией, федеральными и региональными институтами развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) внести следующие изменения:

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Рассмотрение представленных аналитических записок и определение победителя осуществляется конкурсной комиссией. Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением администрации города Ачинска.»;

приложение 5 к Порядку проведения конкурса технико-экономических обоснований затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования за счет привлеченных целевых заемных средств, предоставляемых на условиях платности и возвратности кредитными организациями, региональной микрофинансовой организацией, федеральными и региональными институтами развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)  «Состав конкурсной комиссии» считать утратившим силу.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Григорьеву Н.В.
3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска www.adm-achinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска	                                                                     А.Ю. Токарев

image1.jpeg